
Contacto

Teléfono +034 943351844
Correo Electrónico contratacion@pasaiaport.eus

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España
ES212

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1413/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pasaiaport.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento en materia de comunicación externa a la Autoridad
Portuaria de Pasaia

El objeto del contrato es la prestación de servicios para el apoyo permanente a la Dirección de la AutoridadDescripción 
Portuaria de Pasaia en materia de comunicación externa, que incluye consultoría estratégica de comunicación, gestión del
gabinete de comunicación y relaciones públicas, diseño de soportes de comunicación, así como la gestión de Redes
Sociales. Todo ello de acuerdo a los objetivos fijados en el Plan de Comunicación y enfocado al cumplimiento de los
objetivos estratégicos de la Autoridad Portuaria de Pasaia.
Valor estimado del contrato 260.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.268,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.420 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.pasaiaport.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 125.136 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.085,4 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUK KOMUNIKAZIO AHOLKULARITZA SL
NIF B95550471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/HERNANI 3 4 IZQ
(48003) BILBAO España

Contacto

Teléfono +34 944794965
Correo Electrónico administracion@guk.eus

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.085,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.663,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a la cláusula 13 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Pasaia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=766a4fdd-8545-46ca-9440-1933784e937c


Lugar

APP

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

APP

Dirección Postal

Edificio Trasatlántico-Zona Portuaria S/N
(20110) Pasaia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida Ganeral Perón, 38
(28020) Madrid España

Edificio Trasatlantico - Zona Portuaria, s/n
(20110) Pasaia España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%
20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A.2. Prestacion del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1. Definicion estrategica y propuesta de relato estratagico, asi como su adecuacion a los distintos publcicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.2. Nivel de conocimiento por parte de la licitadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

B.3. Esquema propuesto desarrollo Plan de Comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

B.4. Propuesta basica de estrategia planteada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

B.5. Metodologia de trabajo y planificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.6. Equipo de trabajo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PH1dDbeQvgp%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013630036 |  2024-000699722 | Wed, 26 Jun 2024 10:59:16:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51726075026386302064052518605223463201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PH1dDbeQvgp%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

